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ministrationens Side. Men i dette Til- 
fælde synes jeg, at sdet vilde være en, om 
jeg maa sige, hensynsløs Tilsidesættelse af 
Thingets Stilling og den Prøvelse, som 
Valget har været Gjenstand for i Afdelin- 
gen. Jeg forudsætter, at naar Afdelingen 
ikke har forlangt disse Klager nærmere 
undersøgte i et Udvalg, er det Afdelingens 
Mening, at noget Saadant er der ikke An- 
ledning til, og det kan jeg ønske konstateret 
af den ærede Ordfører, for at det kan staa 
Modstanderen klart derovre, Iat Folkethinget 
ikke finder Noget, som kunde give Anledning 
til offentlig Undersøgelse. 

A l b e r t i :  Med Hensyn til den Klage, 
som fra Sorø Amts 2den Valgkreds er 
indgivet over mit Valg, skal jeg i Alininde- 
lighed bemærke, at jeg itke kan have Noget 
imod det, Afdelingens Ordfører foreslog, 
nemlig at fastholde den samme Afgjørelse, 
som i et lignende Tilfælde er truffet med 
Hens n til tidligere Valg i Slagelse, 
jeg al derfor ikke egentlig modsige, hvad 
der blev anført af den ærede Ordfører. 
Men jeg maa dog gjøre nogle Bemærkninger, 
som allerede kom frem paa, Valgdagen, 
efter at Protesten var indgiven. Jeg maa da 
først gjøre opmærksom paa, at Valg bestyrel- 
sens Flertal og navnlig dens ormand 
støttede sig paa det Udtryk, som forekommer 
i Valglovens § 40, hvor der staar, at ved 
Afstemningen skal Valglisterne fordeles af 
Formanden blandt Valgbestyrelsens Med- 
lemmer. »Fordeles« er da blevet opfattet 
af Valgbestyrelsens Flertal som Noget, der 
indrømmede Formanden Ret til at sætte 
Val listerne under Kontrol afhvilketsomhelst 
af algbestyrelsens Medlemmer. Det er det, 
som tidligere har været undergivet en an- 
den iForstaaelse i Folkethinget, navnlig af 
Hensyn til Udtrykket i Z 42z men Valgbe- 
styrelsen kom ikke ind paa Z 42, i det 
Mindste itke saa vidt mig bekjendt. Grun- 
den til denne Ansættelse af Valgbestyrelsens 
Medlemmer ved Afstemningen i andre Kom- 
maner end dem, hvor de vare valgte, var 
den, at man vilde forhindre de tidligere 
Exempler paa Valgtryk, og Valgtryk er 
Noget, der har været drevet i stort Om- 
fangi  Sorø under selve Valghandlingen, 
idet det Medlem, der til Exempel har været 
ansat ved Sorø By, under Afstemningen har 
sendt Bud omkring for at hente de Vælgere, 
der endnu ikke vare komne, og som ikke vilde 
komme frivillig. Derfor tog man Valgbe- 
styrelsens Medlem for Sorø, Sagfører Bro- 
ud, som er en bekjendt Partimand i Sorø, 
og satte ham til at føre Valglisterne for 
Bringstriip-Sigersted. Det er jo en endog- 

saa berø1nt demokratisk Kommune, og der 
vidste man, at han ikke kunde udøve noget 
Valgtryk. Det var med Hensyn til den ene 
Kommune. Med Hensyn til den anden 
Kommune, nemlig Kindertofte Sogn, flyttede 
Valgbestyrelsens Flertal Godsforvalteren 
paa Store Frederikslund, Kyhl, der ligele- 
des er en berømt Høirefører, over til en 
anden Kommune. Dette Kindertofte h a r i  
alle de 30 eller 37 Aar. jeg har repræsen- 
teret Sorø, været undergivet det mest ublu 
Valgtryk og ligesaa denne Gang. Det veed 
Enhver, der har deltaget i Valghandlingen i 
Sorø; og saa troede Valgbestyrelsens Fler- 
tal, at den maatte gjøre Kindertofterne fri 
for dette ublu Valgtryk, som Herremanden 
paa Store Frederikslund og hans Med- 
hjælpere havde udøvet derovre. J  dette 
lille Sogn er der lun en eneste Selveier- 
gaard, alt det Øvrige er Fæstesteder og 
Leiehnse under Frederikslund, og saa ligger 
Frederikslund Hovedgaard selv deri. Det er 
klarhgat Herremanden kan, naar han vil, 
udøve et stort Tryk, og saaledes er det sket 
denne Gang. Denne Herremand 홢홢홢 det er 
Hr. Castenschiold, altsaa høit oppe i Aristos 
kratiets Rækker 홢- har udsendt Opraab om 
at komme og stemme paa min Modkandidat, 
Overlærer Ibsen, og det kan Ingen, der bor 
i Kindertofte Sogn, misforstaa, og det er 
blevet opfattet derhen, at de, der i ke fulgte 
dette Opraab, af Fæstere, Leiehns- 
mgend og Arbeidere kunde vente en 
Afstraffelse af Herremanden bagefter. 
Saa  tog man Godsforvalteren bort fra 
den Plads og satte ham til en anden Kom- 
inune, men opnaaede kun delvis sin Hensigt; 
thi da han var borte, kom Forpagteren fra 
Sk. Frederikslund og stillede sig indenfor 
Døren for at vaage over Stemme ivningen; 
men man skulde tro, at denne end, Hr. 
KyhL hvis han virkelig vilde frigjøre Væl- 
gerne for Valgtryk, da vilde Lave modtaget 
det at blive sat til en anden Kommune med 
Kyshaaiidz thi da vilde Vælgerne jo ikke 
blive intiiniderede af hans Persons Hen- 
sidden ved Valgbordet. Den tredie Kom- 
mune, som finder sig forurettet, er Ljunge- 
Broby. Der var en Gaardeier sat ino i 
Valgbestyrelsen Han er ligeledes en ivrig 
Høiremand, og man mente derfor i Valg- 
bestyrelsen, at det vilde være, rettest, at fri- 
gijore de afhængige Vælgere i denne store 
홢omniuue for det Valgtryk, som kunde følge 

deraf, at enHoiremand vidste, hvorledes der var 
stemt i Kommunen. Som sagt, naar Valg- 
loven skal forstaas saaledes, som det tidligere 
er vedtaget med Hensyn til Slagelsevalget, 
og nu atter i Afdelingen, saa er naturligvis 
det Forhold, som Valgbestyrelsen eller dens? 
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